
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1  br. 5281/13 
 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi članova 139. -144. i člana 146. Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2-
1521-2/13 – u daljem tekstu Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana 
20.5.2013. godine, donosi 
 

 

REŠENJE 

o prestanku privremene obustave trgovanja 

i organizovanju nastavka trgovanja akcijama izdavaoca 

na MTP Belex, tržišni segment MTP akcije 

 

I       Prestaje privremena obustava trgovanja akcijama: 
 

Izdavaoca: Kopaonik a.d. Kuršumlija (u daljem tekstu: Izdavalac) 

ISIN RSKOPAE66265 

CFI ESVUFR 

simbol KOPK 
 

 

II       Trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja organizuje se na MTP Belex, tržišni segment MTP akcije 

počev od 21.5.2013. godine.  
 

 

III    Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na dan 

donošenja ovog Rešenja. 
 

         Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

          Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema ovog 
Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 

 
Rešenjem Direktora Berze 01/1 br. 2008/12 od 28.3.2013. godine, trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog 

Rešenja, privremeno je obustavljeno, iz razloga utvrđene neusaglašenosti u podacima i dokumentaciji dostavljenoj 

Berzi o broju (količini) izdatih hartija od vrednosti Izdavaoca – 512.685 komada, sa podacima o broju (količini) hartija 

od vrednosti koji se vode u Centralnom registru hartija od vrednosti - 547.936 komada. Datim Rešenjem trgovanje 

akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja privremeno je obustavljeno do sprovođenja postupka usaglašavanja 

podataka o broju (količini) akcija iz tačke I ovog Rešenja dostavljenih Berzi sa predmetnim podacima iz Centralnog 

registra hartija od vrednosti, kao i dostavljanja dokumentacije u skladu sa Pravilima Berze, a najduže šest meseci od 

dana njegovog donošenja. Kako u periodu trajanja privremene obustave trgovanja Izdavalca nije izvršio predmetna 

usaglašavanja privremena obustava trgovanja akcijama iz tačke I ovog Rešenja produžena je rešenjima Direktora 

Berze broj 01/1 br. 11734/12 od 27.9.2012. godine i 01/1 br. 14437/12 od 28.12.2012. godine.   

 

Kako je u međuvremenu Izdavalac postupio po nalozima iz Rešenja o privremenoj obustavi trgovanja akcijama iz 

tačke I ovog Rešenja, a po njegovom zahtevu za promenu broja akcija, Rešenjem Direktora Berze br. 01/1 - 5238/13 

uključena nova emisija akcija iz tačke I ovog Rešenja u količini od 35.251 komada, čime je izvršeno usaglašavanje 

podataka o broju akcija iz tačke I ovog Rešenja i stekli uslovi za nastavak trgovanja datim hartijama od vrednosti, to je 

odlučeno kao u dispozitivu.              
            
           BEOGRADSKA BERZA 
         
           Gordana Dostanić, direktor 

Dostavna naredba:  
1. Izdavaocu 

2. Komisiji za hartije od vrednosti 

3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 
4. Pravnoj službi Berze 

5. Arhivi Berze 


